

PROJEKTBEKRIVELSE

Navn på projektet:	Bilfri Søndag 2020
Ansvarligt medlem:	Jens Villadsen, Jonathan Riis, Erik Brandt
Deltagere fra arbejdsgruppen:	
Formål med projektet:	<ul style="list-style-type: none">- at vise alle, hvad man kan bruge Nørrebrogade til, når gaden er spærret for trafik- at give Københavnerne et indblik i alle de gode ting, der foregår i bydelen og vise Nørrebros mange foreninger frem- at skabe synlighed for Nørrebro Lokaludvalg og vores lokalpolitiske arbejde- at få en tæt kontaktflade med bydelens foreningsliv og facilitere netværk og kendskab lokalt mellem bydelens aktører
Dato for afholdelse af projektet:	Søndag d.13. september 2020

Beskrivelse af projektet:

Vi ønsker at succesen fra de sidste 3 års Bilfri Søndag på Nørrebrogade gentages i 2020.

Bilfri Søndag arrangeres på Nørrebrogade i samarbejde med Kultur N. Arrangementet varer fra kl. 14-18 og ligger umiddelbart efter Copenhagen Half Maraton. På den måde kan udgifterne til afspærring deles med Sparta, der står for halvmaratonet.

Konceptet

Nørrebro Lokaludvalg og Kultur N inviterer en masse lokale idræts- og fritidsforeninger, fritidsinstitutioner, lokale organisationer og aktører til at komme ud på gaden med deres egne aktiviteter. Sidste år deltog omkring 35 aktører.

Derudover sørger vi for kridt til gaden.

Nørrebro Lokaludvalg har også egne aktiviteter på dagen. Den foreløbige idé er at bygge videre på formen fra sidste år med en inddragende quiz om Nørrebro, der kombinerer konkurrence og viden om bydelen. I 2019 deltog mange hundrede nørrebroere og følgende politikere: Jonas Bjørn Jensen, Klaus Mygind, Fanny Broholm, Christopher Røhl, Gyda Heding og Mette Annelie Rasmussen.

Derudover vil vi gerne have flødebollemaskine, siddepladser, udsmykning og evt. akustisk musik.

Udvikling af Bilfri Søndag

For at arbejde videre med konceptet er idéen i år at sætte et overordnet tema for Bilfri Søndag 2020: "Bæredygtig omstilling/gode klimaløsninger". Med det tema kan vi sammen med alle aktørerne sætte fokus på klimavenlige hverdagsløsninger mm. til Bilfri Søndag -fx med byttemarked, repair café, stop madspild, cirkulær økonomi, alternativer til plastik, delebilsordninger, spil fodbold i stedet for playstation og meget mere. Det kunne ende ud i 5 Nørrebro-råd til en grøn omstilling.

Evaluering og anbefalinger til Bilfri Søndag 2020

- Vi skal have bedre afspærring ved Runddelen og Dronning Louises Bro, især for at sende et stærkere signal til cyklisterne om at man skal trække cyklen.
- Vi skal arbejde kreativt med problematikken med cyklister til Bilfri Søndag fx bannere og skilte med alternative cykelruter.
- Mobilisering af erhvervslivet gik ikke så godt i 2019, selvom vi gik fra butik til butik på Nørrebrogade. I 2020 vil vi forsøge igen og også invitere de forskellige gadelaug der er i bydelen.
- Med temaet Bæredygtig omstilling åbner vi op for et større fokus på også at få grønne foreninger, klimabevægelse m.fl. med til Bilfri Søndag 2020.
- I år vil vi gerne droppe ballonerne da de ikke er klimavenlige og koster mange penge og ressourcer på dagen. De skal erstattes af noget andet, der kan tiltrække børnene.

Succeskriterier:

- 30 aktører + , et hav af nørrebroere
- En god dag med masser af liv på Nørrebrogade
- Synlighed for Nørrebro Lokaludvalg i bydelen

Samarbejdspartnere:	Kultur N, Sparta og Copenhagen Volunteers, TagTomat	
Kommunikationsstrategi:	Før: Plakat, flyers, facebook og hjemmeside	Under/efter: Video fra dagen til dokumentation

Sidste år blev Bilfri Søndag til i samarbejde med:

VORES Nørrebro, Stevns-gade Basketball, Ressourcecenter Ydre Nørrebro, HØRT, Fritidscenter Ydre Nørrebro, Idrætslegepladsen, Nørrebro Bibliotek, Osramhuset, Stefanskirken, Nørrebro Taekwondo Klub, Nørrebro Idrætsråd, Nørrebro United, Kvickly Nørrebro, Global Kidz, Miljøpunkt Nørrebro, Det Økologiske Råd, Lets Go Delebiler, Mind Your Head, Lokalet – Rum for Opfindsomhed, Idrætsprojektet, Sjællandsgade Bad, Buster

Film, L.O.W - Skate Academy, De Bemandede Legepladser, 2200 Godnathistorier, Ord der betyder lidt, Dyrenes Alliance, LeppeLindas Loppemarked, Murergårdens Klub, Ungeråd KBH m.fl.

Tidsplan/milepæle:

Infomail ud til aktører: april
Tilladelser og samarbejdsaftaler: maj
Facebook event: medio juni
Grafik: juni + august
Programlægning afsluttet: august
Pressemeddelelse: ultimo august - primo september
Afvikling: 13. september
Evaluering: ultimo september

Arbejdsfordeling:

Groft anslået timeantal på samlet bistand fra sekretariatet:

200

Opgave fordeling:	Sekretariat	NLU medlemmer	Samarbejdspartnere
Kontakt og aftaler med foreninger og øvrige aktører	X		X
NLUs område inkl. udvikling af quiz	X	X	
Kommunikation og presse	X		
Tilladelser og kontrakter	X		X
Grafik	X		
Afvikling	X	X	

Økonomi

Budget for afholdelse af projektet:

Afspærring og terrorsikring	
Afspærring Sparta	30.000
Ekstra afspærring	10.000
Terrorsikring	9.000
Kommunikation	
Grafik	5.500
Tryk (plakater og flyers)	4.500
Tryk af bannere	4.200
Video	4.000
Tilskud til foreningsaktiviteter	
Tilskud til foreningsaktiviteter	13.500

Info-områder og NLU-område	
Aktiviteter i NLU-område	10.000
NLU/bilfri materialer til uddeling	13.400
T-shirts	4.700
Kridt	4.000
Forplejning (NLU og Volunteers)	3.500
Diverse	3.700
I alt	120.000